
2024 年 5 月 27 日 

株式会社 あおぞら銀行 

 

店頭窓口における振込手数料の改定について 

 

 あおぞら銀行は、店頭窓口でのサービス提供における現状の各種事務コスト等を勘案し、店頭窓口での振込手数料を以下の

通り、改定させて頂きます。なお、インターネットバンキングでの振込手数料は変更ございません。 

 今後もお客さまにご満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧を賜りますよう心よりお願い申

し上げます。 

 

１．改定予定日 2024 年 9 月 2 日（月） 

２．改定内容 下表のとおりです。 

 

 

*1 電信扱いとなります。また、あおぞら銀行に口座をお持ちの方に限ります。 

*2 店頭窓口での「指定端末による預金等取引規定」に基づくタブレットを利用した振込手続きが対象となります。 

*3 ご依頼人とお受取人が同一の場合は同一支店内および他支店間への振替、ご依頼人とお受取人が異なる場合は同一支店内の振込の手数

料を無料としておりましたが、改定後はいずれも一律 550 円となります。 

*4 全ての店舗の窓口で現金の取扱を終了していることから、個人のお客さまで、有人店舗にお持ちの普通預金口座から他行ご本人さま名義口座

へ当日振込される場合に限り振込手数料を無料としております。 

なお、当日以外の振込、ご本人さま名義以外への振込、BANK 普通預金口座から出金した資金の振込は、無料とはなりませんのでご注意願いま

す。詳しくは窓口にお問い合わせください。 

*5 振込振替と総合振込の場合に限ります。 

*6 ご依頼人とお受取人が同一の場合は、無料となります。また、ご依頼人と受取人が異なる場合でも、同一支店内であれば、無料となります。 

以上 

＜お問い合わせ先＞ 

                あおぞらホームコール（フリーダイヤル） 0120-250-399 

                受付時間 ： 平日 9:00～19:00、土・日・祝日 9:00～17:00 

（12 月 31 日～1 月 3 日を除く） 

 

（消費税込） （消費税込）

本支店あて 他行あて*1 本支店あて 他行あて*1

書面 220円*3 550円*4 550円*3 770円*4

タブレット*2 無料*3 300円*4 550円*3 770円*4

無料 150円 無料 150円

110円*6 330円 110円*6 330円

改定前 改定後

窓口

インターネットバンキング

法人インターネットバンキング*5


